
 

 
 

EXTRATOS DE ADITIVOS 2022 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3643-3350 – CNPJ 16.176.067/0001-11 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2022 
 
Processo Adm. Nº 0136/21, Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 061/2021. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI, CNPJ nº 05.503.276/0001-06. 
Objeto: Reequilíbrio econômico e financeiro do contrato para fornecimento de Cimento, fica acrescido o percentual 
aproximado de 2,17% ao valor do contrato que corresponde ao monte de R$ 1.980,00 (Um mil, novecentos e 
oitenta reais). Assim o valor do contrato aditivado passará de R$ 91.025,00 (noventa e um mil e vinte e cinco reais) 
para o valor de R$ 93.005,00 (Noventa e três mil e cinco reais). Data da assinatura: 07 de novembro de 2022, 
Valença-Ba. 

 
 
 
 


